
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 24.03.2020 № 838 

 

г. Магадан 

 

Об усилении контроля за исполнением мероприятий, направленных на 

ограничение распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-2019) 

 

В связи с продолжающейся угрозой завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии с Федеральным 

законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет:  

1. Предоставлять еженедельно (по средам), начиная с 25 марта 2020 

г., в отдел охраны здоровья мэрии города Магадана подробную информацию 

об исполнении мероприятий, направленных на ограничение распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), предусмотренных пунктом 

1.3 постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 13 марта 2020 г. № 6 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения COVID-2019», Методическими рекомендациями по 

режиму труда органов государственной власти, органов местного 

самоуправления и организаций с участием государства, утвержденными 16 

марта 2020 г. министром труда и социальной защиты Российской Федерации, 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека от 10 марта 2020 г. № 02/3853-2020-27, 

постановлением мэрии города Магадана от 18 марта 2020 г. № 750 «О 

введении ограничительных мероприятий»: 



2 

 

 

 

1.1. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориального 

органов мэрии города Магадана, с учетом данных подведомственных 

предприятий и учреждений. 

1.2. МКУ «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана, МБУ «Автотранспортная 

база мэрии города Магадана». 

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана (Батова) направить юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере общественного 

питания и торговли, запросы об исполнении мероприятий, предусмотренных 

пунктами 1.3-1.4 постановления Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 13 марта 2020 г. № 6 «О дополнительных 

мерах по снижению рисков распространения COVID-2019», письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 10 марта 2020 г. № 02/3853-2020-27, 

постановлением мэрии города Магадана от 18 марта 2020 г. № 750 «О 

введении ограничительных мероприятий». 

3. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере общественного 

питания и торговли: 

3.1. Принять исчерпывающие меры по обеспечению усиленного 

дезинфекционного режима, включая дезинфекцию оборудования и 

инвентаря, обеззараживание воздуха, обеспечение дезинфекционными 

средствами для обработки рук, поверхностей и инвентаря. 

3.2. Не допускать нахождение в помещениях более 30 человек 

одновременно.  

3.3. При поступлении соответствующего запроса незамедлительно 

информировать мэрию города Магадана о принятых мерах по ограничению 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019). 



3 

 

 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя мэра города Магадана Ю.М. Казетова. 

 

 И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана                            А. Малашевский 

 

 


